
 

 

 
X edycja Konkursu „Ekolaury Polskiej Izby Ekologii”  

 
  

 

 
 

Po raz dziesiąty przeprowadzono konkurs  
o "Ekolaury Polskiej Izby Ekologii" 
 
Szanowni Państwo,  
W dniu 21.06.2011 r. w Kinoteatrze Rialto w Katowicach odbyła się 
uroczystość wręczenia Laureatom nagród i wyróżnień połączona  
z wręczeniem odznaczeń resortowych i wojewódzkich. Przybycie Gości na 
Galę :  

  

 
 



 

Czesław Śleziak z upoważnienia Ministra Środowiska wręczył cztery 
Odznaki Honorowe Ministra Środowiska „Za Zasługi dla Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej” : 

1. Gabriela Lenartowicz – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

2. Piotr Dudek – Prezes AQUA S.A. Bielsko-Biała   
3. Andrzej Makowski – Prezes Zarządu Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska 

Sp. z o.o. w Katowicach 
4. Krzysztof Zamasz – Wiceprezes Zarządu TAURON Polska Energia  S.A. 

  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Śląskiego - Andrzej Gościniak – wręczył  
„Odznaki Honorowe za zasługi dla  województwa śląskiego”  trzem 
osobom oraz czterem firmom  : 

Artur Zając – Prezes Zarządu PPH Utex Sp. z o.o. w Rybniku  
Jerzy Borkiewicz – Członek Komisji Ochrony Środowiska i Utylizacji 
Odpadów PAN O/Katowice 
Leszek Zajączkowski – właściciel Zakładu Ochrony Środowiska w Gliwicach 



 

 

AQUA S.A. Bielsko –Biała  
Baterpol S.A. Katowice  
Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowek S.A. Tychy 
PPH UTEX Sp. z o.o. Rybnik 

 

Następnie prowadząca Galę Pani Beata Smaga zapowiedziała 
najważniejszą część wieczoru czyli wręczenie Ekolaurów Polskiej Izby 
Ekologii, Ekolaurów Dekady oraz wyróżnień. Na scenę zaproszono 
przedstawicieli Kapituły Konkursu, która w dniu 6 czerwca 2011 roku po 
długich obradach przyznała 10 wyróżnień, 10 Ekolaurów oraz 4 
wyróżnienia Dekady i 8 Ekolaurów Dekady. 

Przewodniczący Kapituły Pan Czesław Śleziak wywołuje Laureatów na 
scenę: 

W kategorii „Gospodarka wodno-ściekowa” wyróżnienia  otrzymali: 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Obornikach Sp. z o.o. za 
„Budowę kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Oborniki: miasto 



Oborniki oraz we wsi Łukowo, Kowanowo, Bogdanowo”. 
W imieniu przedsiębiorstwa wyróżnienie odbiera Kierownik oczyszczalni, 
Pani Barbara Ciesielska. 

 

oraz PROTE Technologie dla Środowiska Sp. z o.o. za „Kompleksową 
rekultywację jezior metodą PROTE-fos”. 
Wyróżnienie dla PROTE odebrał Paweł Rotter – Pełnomocnik ds. systemów 
zarządzania jakością.  

 

Ekolaura PIE otrzymało Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z 
o.o. za „Poprawę gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Bytom”.  

Nagrodę w imieniu BPK Sp. z o.o.  odebrał Krzysztof Juzala - Wiceprezes 
Zarządu. 

 



  

W kategorii  „Ochrona powietrza, ochrona przed hałasem”  
wyróżnienie – Ochrona powietrza otrzymał : 

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Zamościu za „Ograniczenie emisji 
spalin poprzez zastosowanie sprężonego gazu ziemnego (CNG) jako paliwa 
do napędu autobusów komunikacji miejskiej z jednoczesnym 
zmniejszeniem o ok. 40% poziomu hałasu”. 

Wyróżnienie - „Ochrona przed hałasem”  trafiło do  Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN S.A. za „Wygłuszenie wentylatorów kotłów K4,K5,K6,K7 
w Zakładzie Elektrociepłowni” 

Wyróżnienie odbiera Pan Arkadiusz Kamiński Dyrektor Biura Ochrony 
Środowiska.  

 

 
 
 
Ekolaur PIE - Ochrona przed hałasem trafił do ArcelorMittal Poland S.A. za 
„Wyciszenie źródeł hałasu w ArcelorMittal Poland oddział Kraków”. 

Nagrodę odebrał Członek Zarządu ArcelorMittal Poland Pan Stefan 
Dzienniak. 

 



  

W kategorii „Gospodarka odpadami” wyróżnienie otrzymała Kompania 
Węglowa S.A. za „Zrównoważone zarządzanie gospodarką odpadami 
wydobywczymi w Kompanii Węglowej S.A.” 

Wyróżnienie odebrał Wiceprezes Zarządu ds. Produkcji Marek Uszko  

 

Ekolaury PIE w tej kategorii trafiły do  Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie za „Gospodarkę odpadami stałymi w 
Krakowie, Etap I”  

Nagrodę odebrał Prezes Zarządu MPO Kraków – Henryk Kultys 

 

 

oraz  do Spółki Baterpol z Katowic za „Instalację do gospodarczego 
wykorzystania szkliwa kineskopowego i innych odpadów zawierających 
ołów o koncentracji poniżej 50%, która umożliwia zmianę w trakcie 
procesu żużla sodowego na krzemianowy”. 

 



Nagrodę  odebrał Prezes Zarządu – Andrzej Łatka 

 

 

W kategorii „Rekultywacja terenów zdegradowanych” Ekolaury PIE 
przyznano dla:  

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe: Nadleśnictwo 
Kędzierzyn, Rudziniec i Rudy Raciborskie za „Rekultywację i 
zagospodarowanie wielkiego pożarzyska rudzko-rudziniecko-
kędzierzyńskiego z roku 1992”. 

Nagrodę odebrali Tadeusz Mamok-Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudziniec; 
Grzegorz Skrobek - Nadleśniczy Nadleśnictwa Kędzierzyn – Koźle oraz 
Zenon Pietras-Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie 

 

 

oraz Kompanii Węglowej S.A. za „Zabezpieczenie osadów zawierających 
izotopy radu i przywrócenie wartości użytkowych terenu po byłym 
osadniku wód dołowych Bojszowy”. 

Nagrodę odebrał Wiceprezes Zarządu ds. Produkcji Marek Uszko 



 

W kategorii „Oszczędność energii, odnawialne źródła energii”  
wyróżnienie otrzymał Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. J.J. 
Śniadeckich w Bydgoszczy za „Sposób otrzymywania biomasy do 
wytwarzania paliwa” 

Ekolaur PIE trafił do PKE S.A. Elektrownia Łagisza – Grupa Tauron 
Polska Energia S.A. za  „Blok energetyczny o mocy 460 MWe z kotłem 
przepływowym z cyrkulującym złożem fluidalnym, na parametry 
nadkrytyczne”. 

Ekolaura odebrał Wiceprezes Zarządu Dyrektor ds. produkcji PKE S.A. 
Jacek Janas 

 

  

W kategorii „Ekoprodukt wykorzystywany w przemyśle  
i budownictwie” wyróżnienie otrzymał  ArcelorMittal Poland S.A. za   
„Żużel wielkopiecowy granulowany jako ekoprodukt wykorzystywany  
w przemyśle i budownictwie”. 



Wyróżnienie  odebrał Członek Zarządu ArcelorMittal Poland Stefan 
Dzienniak 

 

W tej kategorii Ekolaur PIE przyznano Spółce Barosz –Gwimet   
z Marklowic za „Alternatywne kruszywo drogowe – produkt uboczny  
z górnictwa kamiennego” 

Ekolaur PIE – odebrał główny udziałowiec Spółki - Stanisław Barosz 

 

  

W kategorii „Edukacja ekologiczna” -  podkategoria „Organizacje 
pozarządowe”  wyróżnienie otrzymało  Toruńskie Stowarzyszenie 
Ekologiczne „TILIA”  za „Amphibia – czynna ochrona płazów” 

Ekolaur PIE trafił do Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Leśnym Parku Kultury i Wypoczynku „Myślęcinek” Sp. z 
o.o. w Bydgoszczy za „Program edukacyjny „Ekologia dla każdego””. 



Nagrodę odebrała Kierownik Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji 
Ekologicznej Pani Olechna Wojtecka. 

 

W kategorii „Edukacja ekologiczna” - podkategoria: „Jednostki badawczo 
naukowe oraz organizacje/jednostki gospodarcze” wyróżnienia otrzymali 
Procesy Inwestycyjne Sp. z o.o. Warszawa za „Główne przedsięwzięcia w 
roku 2010 :  publikacje, debaty, konferencje”. 

Wyróżnienie odebrał Rafał Czaja – Dyrektora Marketingu 

 

oraz Śląska Wyższa Szkoła Zarządzania im. gen. Jerzego Ziętka w 
Katowicach za „ Edukację ekologiczną na rzecz poprawy stanu środowiska 
w otoczeniu Śląskiej Wyższej Szkoły Zarządzania im. Gen. J.Ziętka w 
Katowicach” 

Wyróżnienie odebrała dr Jadwiga Gierczycka – Prorektor Śląskiej Wyższej 
Szkoły Zarządzania im. gen. Jerzego Ziętka w Katowicach 

 



 

 

Ekolaur PIE  w tej kategorii trafił do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Koszalinie za „Muzeum wody – inicjatywa Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji w Koszalinie na rzecz Społecznej edukacji 
ekologicznej”. 
                       

Nagrodę odebrał Ryszard Broda - Zastępca dyrektora ds eksploatacyjnych 
MWiK Koszalin 

 

Zdjęcie grupowe Laureatów X edycji Konkursu Ekolaury PIE  



 

Z uwagi, że w 2011 roku odbyła się X- Jubileuszowa edycja Konkursu 
Ekolaury PIE postanowiono przyznać wyróżnienia i Ekolaury Dekady. 
Przewodniczący Rady Polskiej Izby Ekologii – Czesław Śleziak zaznaczył, 
że Konkurs corocznie odbywa się pod honorowym patronatem Ministra 
Środowiska. Podziękował sponsorom, patronatom medialnym oraz 
ekspertom Izby i także członkom Kapituły Konkursu za wsparcie 
merytoryczne. 
W ciągu 10 lat do Konkursu przystąpiło ok. 350  przedsiębiorstw, 
instytucji, organizacji pozarządowych i jednostek badawczo-naukowych. W 
sumie Kapituła przyznała  81 wyróżnień oraz 62 Ekolaurów. 

  



  

  

W kategorii EKOLAURY DEKADY „Gospodarka wodno-ściekowa” 
wyróżnienie otrzymała  AQUA S.A. z Bielska-Białej za „Modernizacja 
Oczyszczalni Ścieków w Komorowicach z wykorzystaniem metody 
dynamicznego zasilania stopniowego”. 

Wyróżnienie odebrał Prezes Zarządu AQUA S.A. – Piotr Dudek 

 
 

 



Ekolaur Dekady w tej kategorii trafił do  Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. Tychy za „III etap modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Tychach-Urbanowicach. Część mechaniczna i 
Biologiczna”. 

Nagrodę odebrał - Zbigniew Gieleciak - Prezes Zarządu RCGW SA. 

 

W kategorii „Ochrona powietrza, ochrona przed hałasem” 
wyróżnienie Dekady - Ochrona powietrza trafiło do BATERPOL S.A. 
Katowice  za „Hermetyzację procesów technologicznych hali rafinacji 
Zakładu Ołowiu połączona z nowym zespołem filtra odpylającego”. 

Wyróżnienie odebrał  Prezes Zarządu – Andrzej Łatka 

 



Ekolaury Dekady  - Ochrona powietrza trafiły do  Zakładów Energetyki 
Cieplnej S.A. w Katowicach za „Likwidację „niskiej emisji” na osiedlu 
Nikiszowiec w Katowicach” 

Ekolaura Dekady odebrała Prezes Zarządu ZEC S.A. -  Longina Kugiel  

 

oraz Biuro Projektów KOKSOPROJEKT Sp. z o.o. w Zabrzu za „Nowoczesne 
baterie koksownicze wyposażone w innowacyjne i ekologicznie skuteczne 
rozwiązania”. 
   
Nagrodę odebrał Prezes Zarządu Rudolf Cieślar  

 

Ekolaur Dekady Ochrona przed hałasem otrzymał  Katowicki Holding 
Węglowy S.A. 
za „Działania proekologiczne w zakresie ograniczenia emisji hałasu w KWK 
„Murcki-Staszic” – Ruch „Boże Dary” oraz KWK „Wujek” – Rych „Śląsk”. 

Ekolaur z ramienia KHW S.A. odebrali  
Naczelny Inżynier Jacek Szuścik 
Kierownik Ochrony Środowiska Urszula Mieszczak  



 

W Kategorii Gospodarka odpadami  wyróżnienie Dekady trafiło do 
Spółki SITA Starol w Chorzowie za „Regionalny Zakład Przetwarzania 
Odpadów wraz ze Stacja Przeładunkową Odpadów Niebezpiecznych oraz 
Zakład Recyklingu Odpadów Płynnych” 

Wyróżnienie odebrała Wiceprezes Zarządu – Edyta Urbaniak – Konik 

 

W kategorii „Rekultywacja terenów zdegradowanych” Ekolaur 
Dekady otrzymała Spółka Barosz Gwimet z Marklowic za „Wdrożenie 
nowoczesnej technologii rekultywacji i zagospodarowania stożkowego 
zwałowiska odpadów powęglowych KWK „Marcel” w Radlinie”. 
EKOLAUR DEKADY  odebrał  Prezes Zarządu Czesław Mocko  



 

W kategorii „Oszczędność energii, odnawialne źródła energii” 
wyróżnienie Dekady otrzymało  Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-
Ściekowej S.A. w Tychach za  „Bioelektrociepłownię na oczyszczalni 
Ścieków w Tychach-Urbanowicach”. 

Wyróżnienie odebrał Zbigniew Gieleciak - Prezes Zarządu RCGW SA. 

  

Ekolaur Dekady w tej kategorii otrzymała Elektrownia Stalowa Wola 
S.A. Grupa Tauron za „ Rozbudowę kotła OP –150 do spalania biomasy 
wraz z instalacją magazynowania przygotowania i transportu biomasy do 
kotła”. 

Nagrodę odebrała Halina Wicik - Kierownik Wydziału Inżynierii Środowiska 
Elektrownia Stalowa Wola S.A. Grupa Tauron 

 

 

 



W kategorii „Ekoprodukt w gospodarstwach domowych i w 
gospodarce komunalnej” 

Ekolaur Dekady otrzymała Kompania Węglowa S.A. za  „Produkcję 
ekologicznego paliwa węglowego o uziarnieniu 6-25 mm i spiekalności 
RI<10 o nazwie RETOPAL®ekogroszek przeznaczonego do spalania w 
niskoemisyjnych automatycznych kotłach retortowych oraz szufladowych” 

Nagrodę odebrał Wiceprezes ds. produkcji Marek Uszko 
 

 

W kategorii „Ekoprodukt wykorzystywany w przemyśle i 
budownictwie” Ekolaur Dekady PIE trafił do TAURON Polska Energia 
S.A. Katowice za  „TAURON EKO PREMIUM – produkt sprzedawany w 
ramach Systemu Gwarancji Sprzedaży Energii”. 

Nagrodę w imieniu TAURON Polska Energia odebrał  Piotr Rudziński, 
wiceprezes TAURON Sprzedaż.  

 

 

 



 

Zdjęcie grupowe Laureatów Ekolaury Dekady 

 

Na zakończenie Cz. Śleziak jeszcze raz pogratulował osiągnięć wszystkim 
przedsiębiorstwom, które zechciały wziąć udział w naszym Konkursie, 
zarówno tym wyróżnionym jak i nie,  a jednocześnie zaprosić do wzięcia 
udziału w przyszłorocznej edycji „Ekolaurów Polskiej Izby Ekologii 2012”. 
Życzył aby działali dalej, bo choć wiele udało się osiągnąć, co nastraja 
optymizmem, dużo jest jeszcze do zrobienia.  
Dopełnieniem pełnej wrażeń ceremonii finałowej był występ Kabaretu 
TENOR ART. Czesław Jakubiec.  
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